

Wydarzenia sportowe

Dnia 20 listopada 2012r. uczniowie naszej szkoły podstawowej z klas IV-VI reprezentowali szkołę na Gminnych zawodach w „Halową piłkę nożną dziewcząt i chłopców”. Chłopcy i dziewczęta zajęli III miejsce.

Dnia 09 listopada 2012 roku o godzinie 10.00 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Terpentynie rozpoczęły się Mistrzostwa Powiatu Kraśnickiego w „Badmintona drużynowego dziewcząt” - **Gimnazjada**. Udział w tej konkurencji brały gimnazja ze: Stróży, Urzędowa, Kraśnika, Terpentyny, Książomierza wyłonione w ramach międzygminnych zawodów powiatu kraśnickiego. Nasze zawodniczki w składzie: Ewa Krzysztoń,

Weronika Mikita, Paulina Wójtowicz zajęły II miejsce. Po bardzo wyjątkowej, wyrównanej grze, o czym świadczą wyniki w drużynie dziewcząt (tylko 1 pkt dzielił nas od zwycięstwa), zwycięskie drużyny otrzymały puchary i dyplomy. Gratulujemy naszym dziewczętom, bo trud, jaki włożyły w przygotowania został nagrodzony. Tego samego zdania byli obecni trenerzy, którzy pochwalili poziom gry zawodników i ambitną postawę. Miło było również usłyszeć, że zawodniczki zostały doskonale przygotowane, a wszyscy uczestnicy stanęli na wysokości zadania. Zatem zachęcamy wszystkich do trenowania tej popularnej i lubianej gry, bo niedługo następne zawody. *Kamil Kołodziej*

Próbny egzamin gimnazjalny - fotoreportaż



Rozwiązanie konkursu

Zagadka dotyczyła myśliwego i zajęcy. Prawidłowa odpowiedź to: Na polanie został jeden zajęc - ten zastrzelony, reszta przestraszyła się wystrzału i uciekła. Wśród prawidłowych odpowiedzi wylosowaliśmy zwycięzcę - jest to **Kamila Rząd z klasy V sp**. Nagroda do odebrania w sekretariacie szkoły. **GRATULUJEMY!!!!**

REDAKCJA: www.zkskieszomierz.szkolnastrona.pl
Zespół redagujący: Ewa Krzysztoń, Paulina Wójtowicz, Karolina Wdowiak, Angelika Łukanty, Kamil Kołodziej, Damian Rzyziński, Zbigniew Mikita
Opiekun: Anna Wasserman, Joanna Jackowska
Skład i opracowanie graficzne: Joanna Jackowska



Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2013, Pragniemy Wam złożyć, najserdeczniejsze życzenia:

Zdrowia, szczęścia, pogody ducha,
Oraz uśmiechu, który zagości na Waszej twarzy.
W Nowym Roku wielu sukcesów,
W życiu prywatnym i zawodowym.
Życzymy Wam samych spokojnych, pogodnych,
Cudownych i wzniosłych dni.

Mikołaje są wśród nas

str. 2



Mikołaje są wśród nas



Dzień Pluszowego Misia



Dzień Pluszowego Misia

Angelika Łukanty

Corocznie 25 listopada obchodzimy Dzień Pluszowego Misia. W naszej szkole organizacją zajął się Samorząd Uczniowski, a był on obchodzony 19 listopada 2012r. Każdy z uczniów przyszedł do szkoły razem ze swoim ulubionym misiem, małym lub

dużym. Tego dnia klasa, której uczniowie przynieśli swe misie w 100% uniknęła odpytywania przez nauczycieli. Wszyscy uczniowie siedzieli na lekcjach ze swoimi misiami. W tym dniu odbył się także konkurs na najmniejszego i największego misia.



Jesienne konkursy recytatorskie

Tegoroczna jesień obfitowała w wiele konkursów recytatorskich, w których brali udział uczniowie naszej szkoły. Pierwszym z nich był Jesienny Konkurs Recytatorski; eliminacje gminne odbyły się 31 października 2012r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie. Brali w nich udział: Weronika Mikita, Klaudia Furgała, Kasia Majcher przygotowane przez Panią Barbarę Stęgierką, Martyna Kuciapa i Zbigniew Mikita przygotowani przez Panią Lucynę Król-Niedziałek oraz uczniowie klasy 3 SP pod opieką Pani Jolanty Ufniarz. Po obradach jury okazało się, że jedynie Zbyszek został zakwalifikowany do turnieju powiatowego, który odbył się 9 listopada 2012 r. w GOK w Trzydniku Dużym. Rozgrywki powiatowe także okazały się szczęśliwe dla naszego ucznia, gdyż jury w składzie: Katarzyna Serwacka, Dorota Laskowska oraz Andrzej Gotner nominowali 6 osób do finału JKR; wśród nich był także Zbyszek. Turniej wojewódzki odbył się 28-29 listopada w Wojewódzkim Ośrodku Kultury w Lublinie i wzięło w nim udział przeszło 240 uczestników z całego województwa. Komisja konkursowa nagrodziła 16 osób, niestety wśród nich nie było Zbyszka.

Kolejnym konkursem był przegląd utworów i poezji o ojczyźnie "Chcę i ja coś o Polsce powiedzieć", który odbył się 21.11.2012r. w GOK Gościeradow. Także w tym konkursie wzięli udział nasi uczniowie prezentując piękne utwory i wiersze o ojczyźnie.

Podobną tematykę poruszał konkurs "Myśląc ojczyzna" organizowany przez LO nr. 2 im. Mikołaja Reja w Kraśniku, który w tym roku odbył się 8 listopada. Znowu nasi uczniowie chętnie wzięli w nim udział; byli to: Angelika Łukanty, Weronika Murgała oraz Zbigniew Mikita. Niestety tylko Zbyszek został laureatem tego konkursu, a Monika Marszałek - zeszłoroczna absolwentka naszej szkoły - zdobyła wyróżnienie. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Ostatnim konkursem z cyklu jesiennych konkursów recytatorskich był konkurs "Śladami Edwarda Stachury", który odbył się 30 listopada w Centrum Kultury w Anopolu. W tym konkursie brał udział jedynie Zbyszek Mikita, który otrzymał II miejsce.

Wszystkim uczestnikom konkursów gratulujemy osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów.

Zbigniew Mikita



Wycieczka mikołajkowa

4 grudnia 2012 roku uczniowie naszej szkoły wybrali się na Farmę Iluzji. To niesamowite miejsce, położone w środku lasu, niedaleko miejscowości Mościska, kryje w sobie wiele tajemnic i magii. W okresie świątecznym przekształca się ono w Farmę Świętego Mikołaja, gdzie na każdym kroku zwiedzającym towarzyszą Elfy, a samego Mikołaja można odwiedzić przy pracy w jego gabinecie. Bardzo miło wspominałyśmy wizytę w muzeum iluzji oraz krzywym domu, który przyprawił nas o istny zawrót głowy. Zwiedziliśmy również zamek Królowej Śniegu, gdzie wysłuchaliśmy fragmentów baśni z efektami wizualno - słuchowymi; labirynt, z którego wyjść można dopiero po rozwikłaniu zagadek, gigantyczne

meble - dużo większe niż my sami, oraz ogromne szachy. Niesamowite wrażenie wywarł na nas lewitujący kran, czy też stanowisko, gdzie własną głowę można było "zaserwować" na talerzu :-)

Po gorącym posiłku, przygotowanym oczywiście przez Elfy udaliśmy się do kina do lubelskiej Plazy, gdzie obejrzelśmy film "Asterix i Obelix w służbie jej królewskiej mości". Ostatnim punktem programu były zakupy w centrum handlowym oraz McDonald's. Do domu wróciliśmy późnym wieczorem zmęczeni, lecz pełni niezapomnianych wrażeń. Niektórzy uczniowie już teraz dopytują o kolejny wyjazd na farmę Iluzji. Zatem... do następnego razu!

A. Wasserman



Pomagamy zwierzętom

W dniach 5 i 6 grudnia w naszej szkole odbyła się wielka loteria. My - uczennice klasy III gimnazjum wymyśliłyśmy losy i przyniosłyśmy fanty. Celem sprzedaży losów było zebranie pieniędzy na Przylisko Zwierząt w Rachowie Starym. Udało się nam zebrać 226 zł.

6 grudnia udałyśmy się do przytuliska. Pani, która ma to schronisko bardzo ucieszyła się naszą wizytą. Pokazywała nam różne psy i opowiadała o nich. Jest ich tam obecnie 150. Od takich małych

psiaków, które mają po 4 miesiące do bardzo starych. Kierowniczka powiedziała, że te pieniądze, które otrzymała przeznaczy na jedzenie dla psów. Głównie na makaron, ryż, kasze i wiele innych. Opiekunka przytuliska serdecznie nam podziękowała oraz zrobiła sobie z nami kilka zdjęć.

Uwaga!! Jeżeli ktoś chciałby słodkiego i ślicznego pieska niech się zgłosi do przytuliska są tam najładniejsze psy świata!

Paulina Wójtowicz



Dalsze losy purchawki giganta

Pamiętacie purchawkę znaną w księżmierskich lasach przez Emilkę Ufniaz? W listopadzie Emilka powróciła w miejsce, gdzie dokonała odkrycia. Purchawka pięknie dojrzała.

Purchawka to rodzaj grzyba z rodziny pieczarkowatych. Nie wszyscy jednak wiedzą, że - jak podaje Wikipedia - jest to grzyb jadalny, rzadko jednak zbierany. Do spożycia nadają się tylko młode owocniki, których wewnątrz jest jeszcze białe i elastyczne. Można ją jeść w stanie świeżym, może też być suszona.



Dzień Życzliwości

28 listopada w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Życzliwości. Tego dnia uczniowie mieli za zadanie zrobić plakaty z przydzielonym słowem i przyjść do szkoły ubranym na żółto. Wielu uczniów miało na sobie akcenty koloru żółtego, na dolnym korytarzu aż mieniło się wszystko w oczach. Maluchy byli prawie cali ubrani na dany kolor - starsi już trochę mniej. Niestety, tylko jedna

klasa - IVa - pamiętała o wykonaniu plakatu, który zawiesz na drzwiach wejściowych do ich sali. Za swą pracę zostali wyróżnieni przez Samorząd Uczniowski. Szkoda że inne klasy nie włączyły się do tego konkursu. Jedyną korzyścią więc było w tym dniu zwolnienie z odpowiedzi ustnych dla uczniów w stroju żółtym.

Angelika Łukanty



Konkurs halloween (językowy)

Z okazji Halloween w szkole został zorganizowany konkurs plastyczny pod opieką pani Katarzyny Wójtowicz i pani Anny Wasserman. W konkursie brali udział uczniowie gimnazjum i szkoły podstawowej. Uczniowie wykonali wiele prac konkursowych, które polegały na stworzeniu plakatu - słownika o tematyce Halloween. Prace należało wykonać dowolną techniką, a następnie podpisać po angielsku charakterystyczne elementy dla tradycji Święta Duchów. Uczniowie wykazali się dużą pomysłowością. Wszyscy wykonali bardzo ładne i ciekawe prace, a także wykazali się dużym zaangażowaniem. Zwycięzcami konkursu plastycznego w gimnazjum została Klaudia Furgała kl.I Gim, natomiast w podstawówce I miejsce zajęła Justyna Grzegorzewska uczennica kl.V s.p. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Wszystkim uczniom dziękujemy za udział, a zwycięzcom gratulujemy.

Joanna Rząd



Wycieczka mikołajkowa



Dzień Niepełnosprawności

Dnia 3 grudnia w naszej szkole odbyły się pierwsze obchody Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Z tej okazji odbyły się dwa przedstawienia. Jedno w wykonaniu klasy piątej pt. „Tolerancja - opowieść o tęczy”. Drugie zaś przedstawiała klasa IVa. W ich wykonaniu zobaczyliśmy bajkę o kapryśnej królownie, która wędruje po świecie, aby odnaleźć swoją miłość. Uczniowie brali również udział w konkursach - konkursie plastycznym oraz konkursie literackim.

W konkursie literackim w kategorii klas 0-3 szkoły podstawowej zdaniem jury najlepsze wiersze pt. „Mój niepełnosprawny przyjaciel” napisały:

Izabela Dudek z klasy II, która zajęła III miejsce,
Klaudia Łukanty z klasy I, która zajęła II miejsce,
Julia Woźnica z klasy III, która zajęła I miejsce.

W kategorii klasy IV-VI w tymże konkursie III miejsce zajęła **Małgorzata Grzegorzewska z klasy IVb**,

II miejsce zajęła **Martyna Kuśmierz z klasy IVb**,
I miejsce zajęła **Roksana Tworek z klasy IVb**.

Uczniowie z gimnazjum mieli za zadanie napisać opowiadanie pt. „Moja przyjaźń z niepełnosprawną osobą”. W tej kategorii było wiele prac. Według jury najlepsze prace napisali:

Miejsce III ex aequo: **Iza Jarosz, Damian Rzyński i Marcin Mozgawa z klasy III gimnazjum**,

Miejsce II ex aequo: **Anna Ziarkowska z klasy III i Angelika Łukanty z klasy II**,

Miejsce I: **Karolina Wdowiak z klasy II**.

W konkursie plastycznym, należało przygotować plakat na temat: „Mój niepełnosprawny przyjaciel”.

W kategorii klas 0-3 szkoły podstawowej najładniejszą pracę zbiorową wykonali uczniowie:

Klasy 0, którzy zdobyli I miejsce,

II miejsce zajęli uczniowie **klasy I**,

III miejsce zajęli uczniowie **klasy II**.

W tej samej kategorii wiekowej najładniejsze prace indywidualne wykonali:

Klaudia Łukanty z klasy I, która zajęła I miejsce,
Daria Przywara z klasy III i Patrycja Mikołajewicz z klasy IVb, które zajęły miejsce II.

W klasach IV-VI szkoły podstawowej najładniejszy plakat klasowy wykonali uczniowie **klasy V**, którzy zajęli I miejsce.

W tej samej kategorii wiekowej najładniejsze prace indywidualne wykonały także:

Aleksandra Dąbrowska, Karolina Dzikowska i Karolina Krawczyk z klasy IVa, które zajęły miejsce I, oraz **Roksana Tworek z klasy IVb**.
Miejsce II zajęły uczennice **klasy IVb**: **Natalia Wieczorek i Kinga Łukanty**.

W kategorii prac gimnazjalnych I miejsce zajęli uczniowie **klasy II**,

II miejsce zajęli uczniowie **klasy I gimnazjum**.

Gratulujemy wszystkim wygranym!

W tym szczególnym dniu odbyły się również zmagania sportowe. Pani Ewa Wronka i Pan Mateusz Mikita prowadzili konkursy sportowe. Składy uczniów były mieszane. Od najmłodszych klas, aż po gimnazjum.

„Toleruję to - znaczy: Nie oceniam Ciebie, chodź inaczej wyglądasz niż ja”

Pamiętajmy te słowa. Nie tylko w to ważne święto, ale każdego dnia. Zwróćmy uwagę, że osoby niepełnosprawne żyją wśród nas. Mogą to być nasi sąsiedzi, ciotki czy wujkowie. Starajmy się akceptować ich. Traktujmy ich, jak byśmy chcieli, żeby nas traktowano.

Paulina Wójtowicz

Karta motorowerowa

Egzamin praktyczny na kartę motorowerową odbył się 16 listopada 2012 roku. Wcześniej wszyscy chętni musieli zmierzyć się z egzaminem teoretycznym. Ci, którzy opanowali wymagany zakres materiału mogli przystąpić do jazdy. Zmaganiom praktycznym czujnym okiem przypatrywali się panowie policjanci z Sekcji Drogowej Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku.

Wszyscy, którzy przystąpili do części praktycznej egzaminu zdali go. Bezpiecznej drogi.

Przypominam, że nastąpiły zmiany w przepisach dotyczących zdawania egzaminu na kartę motorowerową. Ostateczny możliwy termin zdobycia karty motorowerowej to 19 stycznia 2013 roku, po tej dacie obowiązywać będzie prawo jazdy kategorii AM, zdawane w WORD.

J. Jackowska



Spektakl profilaktyczny

W dniu 9.11.2012r. odbył się w szkole spektakl profilaktyczny. Wzięli w nim udział uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej i I-III gimnazjum. Przedstawienie odegrali aktorzy z zespołu BEST z Krakowa. Przedstawienie było na temat przyjaźni na czym ona polega, jak możemy spotkać prawdziwego przyjaciela i co może taką przyjaźń zniszczyć. Bohater przedstawienia pokazał nam jak łatwo można zaufać innym nawet kiedy słowa, które mówią są nieprawdą. Przez zerwanie kontaktu z przyjaciółką wszedł w „przyjaźń”

z nieodpowiednimi osobami, którzy pokierowali go na złą stronę- wpłatali go w kradzież i włamanie. Został także osądzony przez nich podczas przesłuchania, że zranił przypadkowego przechodnia. Z tarapatów wyciąga go była przyjaciółka, która okazuje się być jego prawdziwą przyjaciółką.

Dzięki temu przedstawieniu wiele osób zrozumiało czym jest przyjaźń i jak poznać, że to jest ten PRAWDZIWY przyjaciel.

Karolina Wdowiak



Zabawa andrzejkowa

Jak co roku, w naszej szkole została zorganizowana dyskoteka andrzejkowa. Otrzymała się ona 29 listopada 2012 roku. Na początku w zabawie uczestniczyli uczniowie z klas 0-III szkoły podstawowej. Na tą zabawę, nasi młodzi koledzy mieli za zadanie przebrać się za postać z bajki lub filmu.

W godzinach popołudniowych rozpoczęła się zabawa uczniów klas starszych, klas IV-VI szkoły podstawowej i I-III gimnazjum. Każdy

z uczestników miał możliwość sprawdzenia swojej przyszłości podczas wróżb andrzejkowych, które zostały przygotowane przez uczniów z klasy IV „b”. Za oprawę muzyczną byli odpowiedzialni uczniowie z klasy III gimnazjum, natomiast zabawy jakie zostały zorganizowane na tą dyskotekę były przeprowadzone przez Samorząd Uczniowski. Opiekę nad naszą zabawą przejęli nauczyciele wraz z rodzicami, za co bardzo im dziękujemy.

Ewa Krzysztoń



Dzień Niepełnosprawności



Przedszkole

Ogólnopolska akcja „Śniadanie daje moc”

Dnia 8 listopada 2012r. przedszkole w Książmierzu przystąpiło do, wspólnej dla całej Polski, akcji „Dnia Zdrowego Śniadania”. W ramach akcji „Śniadanie daje moc”, przed przystąpieniem do konsumpcji, przeprowadzona została pogadanka. Dzieci dowiedziały się, że zdrowe odżywianie to nie tylko zdrowa żywność. Lista zasad zaczyna się od mycia rąk, o czym nawet dorośli często zapominają. Ważne jest też, by jeść pięć posiłków w ciągu dnia o stałych porach i bez pośpiechu, systematycznie sięgać po nabiał, ryby, mięsa i chleb zamiast bułek, a także pić wodę czy sok, zamiast szkodliwych napojów gazowanych. Mowa była też o niezbędnym ruchu oraz o małej słabości do ... słodyczy i chipsów, które nie są zbyt zdrowe. Dzieci poznały zasady zdrowego odżywiania, i przekonali się, że zdrowe jedzenie też może być pyszne. Przedszkolaki z grupy A i B wymieniły się uwagami na temat porannych posiłków, jakie spożywają w swoich

domach.

Po krótkiej pogadance dzieci pomogły nakryć stół: rozłożyły serwetki, sztućce i talerze. Wkrótce na stole pojawiły się pyszne, zdrowe i kolorowe kanapki, płatki, sery, warzywa a w dzbankach pachniało gorące kakao, mleko i herbata. Przedszkolaki z wielkim apetytem spożywały kolorowe i wartościowe śniadanie. Zgodnie stwierdziły, że jedzenie nie tylko pięknie wygląda ale i pysznie smakuje.

Po zakończonym posiłku wykonały prace plastyczne, na temat zdrowego odżywiania, które zdobiją przedszkolny korytarz i przypominają o tym miłym a zarazem zdrowym dniu.

Akcja dostarczyła dzieciom nie tylko wspaniałej zabawy, ale również dała szansę na integrację obydwu grup przedszkolnych, zwiększenie świadomości na temat zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie człowieka.

G Gołda



Ogólnopolska akcja „Śniadanie daje moc”

